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CUMHURİYETİN 100. YILI 29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI KUTLAMALARINDA ŞUBE 
YÖNETİM KURULUMUZ TAKSİM CUMHURİYET ANITI'NDA ÇELENK SUNMA TÖRENİ'NE KATILDI

28 Ekim 2023

Şubemiz tarafından düzenlenen Cumhuriyetin 100. 
Yılı Söyleşileri kapsamında “Bilim ve Teknoloji 
Politikaları Bağlamında Mühendislik Eğitimi” 
konulu söyleşi 28 Ekim 2023 tarihinde Şubemizde 
Harun Karadeniz Konferans Salonu’nda yapıldı. 
Söyleşiye konuşmacı olarak Prof. Dr. Emel İRTEM 
katıldı. Şube Başkanımız Fusun SÜMER’in açılış 
konuşmasının ardından Prof. Dr. Emel İRTEM, 
inşaat mühendisliğinin farklı disiplinlerinin ilgi 
alanlarına giren güncel mühendislik problemlerine, 
bu problemlerin çözümlerine yönelik yenilikçi 
uygulamalara, üniversitelerimizdeki mühendislik 

CUMHURİYETİN 100. YIL ETKİNLİKLERİ

Şube Yönetim Kurulumuz Cumhuriyetimizin 100. Yılı 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamaları kapsamında 
28 Ekim 2023 tarihinde Taksim Cumhuriyet Anıtı’nda Çelenk Sunma Töreni'ne katıldı.

CUMHURİYETİN 100. YILI SÖYLEŞİLERİ: BİLİM VE TEKNOLOJİ POLİTİKALARI BAĞLAMINDA 
MÜHENDİSLİK EĞİTİMİ / 28 Ekim 2023
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Cumhuriyetimiz 100 yılı geride bıraktı. 19 Mayıs 
1919’da başlayıp 29 Ekim 1923’te Cumhuriyetin 
ilanıyla hızlanan yürüyüş geride kalan 100 yılda 
nice zorluklar, nice badireler atlattı. Önüne çıkan 
engelleri birer birer aştı, zaman zaman sendelese 
de bugüne dek yoluna devam etmesini bildi.

Bir asırdır bu topraklarda Cumhuriyetin bayrağı 
dalgalanıyor. Ümmetten millete, cemaatten topluma, 
tebaadan yurttaşlığa, karanlıktan aydınlığa ve 
savaştan barışa geçişin simgesi Cumhuriyetimiz, 
temel niteliklerini demokratik, laik, sosyal bir hukuk 
devleti idealini inşa ederek güvence altına almış, 
varlığını ve sürekliliğini sağlam bir rotaya oturtmuştur.

29 Ekim 1923 yalnızca bir savaşın sona erdiği 
ve yeni bir ülkenin kuruluşunun ilan edildiği tarih 
değildir. Mustafa Kemal ve arkadaşlarının önderlik 
ettikleri “kutsal isyanın” zaferinin Cumhuriyetle 
taçlandırılması yalnızca milletimizin makûs talihini 
değiştirmemiş, beraberinde tüm mazlum milletlere 
yol göstermiştir.

Maalesef bugün Cumhuriyetin temel nitelikleri 
aşındırılmak, kurumlarıyla birlikte kurucu liderleri ve 
kuruluş ilkeleri de yıpratılmak istenmektedir. Elbette 
bu çabaları gösterenlerin amaçlarına ulaşmalarına 
asla izin vermeyeceğiz. Cumhuriyetin yalnızca adıyla 
değil, özüyle ve ilkeleriyle de yaşanması gereğine 
inancımızı bilince dönüştürecek, Cumhuriyetle 
kavuştuğumuz hakları, değerleri, erdemleri 
koruyacak ve tabii ki kurucu liderlerimizin manevi 
mirasına sahip çıkacağız. Bunu tarihimize saygı 
duyduğumuz, emaneti geleceğe taşıma sorumluluğu 

hissettiğimiz için 
olduğu kadar, 
Cumhuriyetin 
insana en yakışır 
rejim olduğuna 
inandığımız için de 
yapacağız. İnşaat 
mühendisleri olarak 
genç Cumhuriyetin 
inşasında nasıl 
tutkuyla görev aldıysak geleceği inşa edenlerin 
yanında da aynı şekilde yerimizi alacağız.
Cumhuriyet özgürlük ve bağımsızlık mücadelesiyle 
elde edilmiş bir idealler ve değerler bütünüdür. 
Kurumlar, kurallar ve ilkeler rejimidir. Mustafa 
Kemal Atatürk ve yol arkadaşlarının önderliğinde 
gerçekleşen bu devrim, tüm mazlum milletlerin 
kendi kurtuluşlarını arayışlarına ilham vermiştir.

Cumhuriyetimizin 100. yılını selamlıyor, Mustafa 
Kemal Atatürk ve arkadaşlarını saygıyla ve 
minnetle anıyoruz. Geleceğe umutla bakarken, 
Cumhuriyetimizin temel ilkelerini ve ideallerini 
koruyacağız. Ülkemizi çağdaş uygarlıklar 
seviyesinin üzerine çıkarma hedefimizi hiçbir 
zaman unutmayacağız. “Hürriyet ve istiklâl benim 
karakterimdir” diyen Atatürk’ün, 100. yılına 
ermiş Cumhuriyetimizle bugüne aktarılan mirası, 
tüm dünya üzerinde ve özellikle bu topraklardaki 
özgürlük ve eşitlik arayışımızda bize rehber olmaya 
devam edecek.

Bayramımız kutlu olsun!
Yaşasın Cumhuriyet!

eğitimi programlarında yeni teknolojilerin çeşitli 
kullanımlarına dair gözlemlerini aktardı ve inşaat 
mühendisliği eğitiminde temel kavramlar yerine 
yazılım programlarına ilginin arttığına, yapay zeka 
uygulamalarına öğrencilerin sıkça başvurduğuna 

değindi. Üniversiteye gelen öğrencilerin orta 
öğretimden kaynaklı eksikliklerine dair tespitlerini 
ve bu eksikliklerin nasıl giderilebileceğine ilişkin 
görüşlerini paylaştı. Etkinliğimiz dinleyicilerin soru 
ve katkıları ile sona erdi.

(Şube Yönetim Kurulumuzun 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı nedeniyle yapmış olduğu açıklama-29 Ekim 2023)

CUMHURİYETİN 100. YILINI SELAMLIYOR, MUSTAFA KEMAL ATATÜRK
VE ARKADAŞLARINI SAYGIYLA VE MİNNETLE ANIYORUZ
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Cumhuriyetimizin 100. Yılı etkinlikleri kapsamında 
gerçekleştirilen “Belleğimden Silinmeyenler” 
başlıklı Söyleşi Şubemizin Harun Konferans 
Salonu’nda gerçekleşti. Meslek duayenimiz 
Prof. Dr. Uğur ERSOY’u ağırladığımız Söyleşi 
Şube Başkanımız Fusun SÜMER’in açılış 
konuşmasıyla başladı. SÜMER, “Söyleşinin anahtar 
sözcükleri Cumhuriyet ve bellek olunca akla 
gelen ilk isimlerden biri Prof. Dr. Uğur Ersoy’dur. 
Bırakalım mesleki konularda katkı ve desteğini, 
bizleri defalarca hem mesleki tarihe hem de 
Cumhuriyet tarihine yolculuğa götüren hocamıza 
ne kadar teşekkür etsek kifayetsiz kalacaktır. 
Uğur hocamızla yapılan her bir sohbet sonunda, 
sanki bir şeylerin eksik kaldığı hissine kapılmayan 
arkadaşım neredeyse yok gibi. Hiç şüphe yok ki 
bunun nedeni sadece tarihin zenginliği değil aynı 
zamanda anlatıcının bilgisi, donanımı, öğreticiliği ve 
bunlarla birlikte kendisini dinlettirebilme özelliğidir. 
Belleğimizden silinmeyenler yani bir başka ifade ile 
Cumhuriyet kazanımları bizim değerimizdir, onları 
göz bebeğimiz gibi koruyacağız.” dedi. 

ERSOY, Cumhuriyet tarihinde önemli izler bırakan 
ve kendi yaşamında kişilikleriyle öne çıkan “Sahip 

ÖRGE (Mersin Valisi), Tevfik Sırrı GÜR (Mersin 
Valisi), Prof. Mustafa İNAN (İTÜ’nün efsane hocası), 
Ord. Prof. Cahit ARF (Matematikçi), Şefik ERENSÜ 
(Korgeneral, İstanbul Belediye Başkanı (1960), 
NATO Koleji Komutanı (Roma), ODTÜ Rektörü) 
Prof. Phil M. FERGUSON (Texas Üniversitesi), 
Raymond C. REESE (Müşavir Mühendis), Kemal 
KURDAŞ (Maliye Bakanı, ODTÜ Rektörü), Prof. 
Arif PAYASLIOĞLU (Dekan, Rektör yardımcısı), 
Prof. Mete A. SÖZEN (Illinois Üniversitesi, Purdue 
Üniversitesi)” kişilere yönelik anılarını aktardı.

BELLEĞİMDEN SİLİNMEYENLER / 11 Kasım 2023
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Şubemiz tarafından düzenlenen Cumhuriyetin 100. 
Yılı Söyleşileri kapsamında “Cumhuriyetin Yurttaş 
İdeali ve Erdemli Mühendis” konulu söyleşi 9 
Aralık 2023 tarihinde Şubemizin Harun Karadeniz 
Konferans Salonu’nda yapıldı. Söyleşiye konuşmacı 
olarak İnş. Müh. Hıfzı Haluk VELİDEDEOĞLU 
katıldı. Söyleşide “erdemli” olmak üzerine diğer 
canlılardan farklı olarak, tercihte bulunma, karar 
alma ve kararı doğrultusunda davranma yeteneğine 
sahip olan insanın, hak ve özgürlüklerinin sınırının, 
ancak bir diğer insanın eşit hak ve özgürlükleri 
olabileceğini kabul edip savunulması gerektiğine 
vurgu yapıldı. Ayrıca barışın; birey, aile, topluluk 
düzeyinde başlayıp, topluma, uluslar ve uluslararası 
düzeye taşınması için, barışçı olmayı, toplumun her 
bireyine benimsetecek politikaların uygulanması ve 
savunulması gerektiği; demokrasinin, insanlığın bir 
kültürü, dünyaya bakış ve yaşama biçimi olduğu, 
bireyi esas alan, özgürlükçü, çoğulcu, katılımcı, 
iletişimsel, uzlaşmacı, sosyal özellikleri ile ön 

plana çıkan, toplum olarak içselleştirilmesini 
sağlayacak yöntemler ile, şeffaf ve hesap verebilir, 
denetlenebilir olması gerektiğine dikkat çekildi ve 
bir tek kişiye yapılan adaletsizliğin, tüm topluma 
yönelmiş bir tehdit olduğundan, adaletin en 
yüksek değerine, şeffaf toplumlarda ve yapılarda 
ulaşılabileceğinden, adil olmanın, ailede, okulda ve 
toplumsal yaşamın her alanında, yaşamsal önem 
taşıdığından bahsedildi.

CUMHURİYETİN YURTTAŞ İDEALİ VE ERDEMLİ MÜHENDİS / 9 Aralık 2023
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